In Dei nomine, amen. Anno sue salvifice incarnationis millesimo ducentesimo no-
nagesimo septimo, indictione decima, die vigesimosexto intrante mense iunii. Con-
silium Centum virorum populi florentini nobilis vir dominus Rubeus Stephani de 
Castello, capitaneus populi et Comunis et defensor artificum et artium et conservator 
pacis civitatis Florentie, precona convocatione campaneque sonitu in ecclesia Sancti 
Petri Sheradii fecit more solito congregari. 

… 

Super infrascripta provisione et deliberatione per predictos dominos priores et vexil-
liferum super infrascriptis edita et facta et per me Bindum notarium subscriptum in 
presenti consilio de verbo ad verbum lecta, cuius quidem provisionis et deliberationis 
tenor talis ets: 

Auditis et intellectis litteris per clementissimum patrem et dominum Bonifatium di-
vina providentia sacrosancte romane Ecclesie summum pontificem regiminibus et 
Comuni Florentie transmissis et diligenter audita ambaxata et petitione per discre-
tum virum dominum Robertum archipresbiterum de Prato legatum domini pape pro 
ipsius parte dicto Comuni Florentie facta continentibus inter certa quod eidem 
summo pontifici et Ecclesie romane sine temporibus intervallo per Comune Floren-
tie exibetur, detur et fiat auxilium et subsidium militum seu equitum stipendiariorum 
Tallie Tuscie ac etiam peditum pavesanorum et balistariorum pro tempore duorum 
mensium in dicto servitio moratorum postquam fuerit in terris dicte Ecclesie contra 
inimicos et rebelles dicte Ecclesie et specialiter contra Columpnenses secundum quod 
hec et alia in ipsis continentur litteris et per predictum dominum Robertum plemius 
fuerit exposita et petita; ac etiam super hiis intellect et cognita voluntate et consilio 

12 ASF, Provvisioni, Registro di provvisioni dei consigli, n. 8, cc. 95r-96v. 
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capitudinum XXI° atrium et aliorum quamplurium sapientium virorum civitatis Flo-
rentie ad hec habitorum et etiam in hiis provisione et deliberatione preabita diligenter 
per predictos dominos priores et vexilliferum super hiis inter eos sollempni scrupti-
nio celebrato et facto secundum formam statutorum eorum offitii auctoritate et vi-
gore provisionis, ordinatum et deliberatum fuit quod iam dicto summo pontifici et 
Ecclesie romane iuxta requisitionem et petitionem predictam per Comune Florentie 
et expense dicti Comunis servantur et auxilium et subsidium prebeatur, detur et fiat 
et cum qua et quanta gente et per quantum tempus et quando et quomodo predictum 
servitium et auxilium sic petitum fieri debeat ut dictum est, et super salariis, solutio-
nibus et expensis, ac etiam aliis omnibus et singulis propterea opportunis et pro ipso 
servitio et subsidio honorabiliter et effectualiter faciendo provideatur, deliberetur et 
firmiter per consilia populi et Comunis Florentie in hiis et super hiis celebranda et 
fienda prout et secundum quod eisdem consiliis placuerit et videbitur convenire. Ita 
tamen quod omnia et singula que in predictis et circa predicta per ipsa consilia pro-
visa, ordinata et firmata fuerint valeant et teneant et firma sint et totaliter et effectua-
liter observentur in hiis statuto vel ordinamento aliquo non obstante, et quod utile est 
pro Comuni predicto de hiis et super hiis omnibus et singulis teneri et fieri omnia 
consilia opportuna, in hiis tamen ordinamenti iustitie populi florentini salvis totaliter 
reservatis, ita quod per predicta non sit nec intelligatur esse eisdem ordinamentis 
iustitie in aliquo derogatum.